



N^o 35.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 31^{go} Sierpnia 1833. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W uzupełnieniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z daty 30. Czerwca r. b. Nr. 744³ podaie ninieyszém do wiadomości każdego kogo to dotyczyć może, że biegli przysięgli, którym przyznane zostały wynagrody za oszacowanie pozostałych materyatów po pogorzelałach od roku 1829. do końca roku 1831. zdarzonych, zgłosić się są obowiązani przed dniem 1. Stycznia roku 1834. przez właściwe Władze po odebraniu zalegających im należności, po tym bowiem terminie utracą prawo do odebrania wynagrodz z tego tytułu, i należytości podobne przeydą na korzyść Towarzystwa Ogniowego; poleca zatem wszystkim Wóytom i Burmistrzom, iżby to obwieszczenie podali w swych Gminach do wiadomości, i za zgłoszeniem się do nich z podobnego rodzaju pretensjami interessantów, natychmiast do Władz właściwych czynili potrzebne przedstawienia.

Suwałki, dnia 17. Sierpnia 1833. r.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.*

Nr. 36987. 6367.

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy odezwie JW. Naczelnika Woennego pod d. 21. Sierpnia r. b. za Nr. 1981. za-
komunikowane rozporządzenie Naczelnika Głównego Sztabu Czynny Armii, i listę
imienną osób z pod Amnestyi wyjętych, i z pobytu niewiadomych, którzy do stawienia się
przed Sądem Naywyższym Kryminalnym w Warszawie powołani zostali; podając do wia-
domości Urzędów Administracyjno-Policyjnych, poleca ścisłe do takowego stosowanie
się, niemnięć wysledzenie, czyli kto z objętych tą listą nie jest w tutejszém Woiewódz-
twie zamieszkały, i wrazie wysledzenia każda z tych osób ma być zawiadomioną o po-
trzebie stawienia się przed Naywyższym Sądem Kryminalnym, i rapport o jęć wysledze-
niu Kommissarzowi Obwodu, i Naczelnikowi Woennemu złożony.

Suwałki, dnia 22. Sierpnia 1835. r.

Nr. 41604. 8314.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jny *Nęciński.*

Tłómaczenie z Rossyjskiego.

*Kopia z rozporządzenia wydanego przez JO. Xięcia Gorczakowa, Naczelnika Głó-
wnego Sztabu Czynny Armii, i Adjutanta Jego Cesarzskię Mości, do Naczeln-
ka Woennego Woiewództwa Augustowskiego pod d. z Sierpnia r. b. za Nr. 3115.*

Naywyższym Dekretem Sądu Kryminalnego, niewyłączając wszystkich w ogóle osób
należących do przestępstw w czasie byłego rokoszu, między innemi „Artykułem 65 po-
stanowiono“ że jeżeli kto już raz pod Sąd oddany, i niebędzie w możności z tego się wy-
tłómaczyć w przeciągu dni 15. lub też niebędzie się znajdował w miejscu swego przedo-
statniego zamieszkania, to naówczas Prezydujący w Sądzie Kryminalnym uczyni ogłosze-
nie, żeby takowe osoby na powtórny 15. dniowy termin przybyli, jeżeli znajdują się w
Królestwie, jeżeli zaś za granicą, w dwa miesiące; ostrzegając przytém, że jeżeli w prze-
ciągu tego nowego terminu niezgłoszą się, naówczas poczytani będą za wyjętych z pod
Amnestyi, i odsądzeni zostaną od wszystkich Cywilnych Praw; na majątek zaś ich, i po-
ki nieziawią się w tych stronach, zaprowadzony zostanie sekwestr, a tém samém zosta-
ną przyjęte naywiększe środki do pozyskania takowego. Na wszystkich zaś mieszkańców
Królestwa włożony był obowiązek, ażeby o tych, jeżeli się znajdują w Królestwie, na-
tychmiast donosili; Prezydujący przeto w Kryminalnym Sądzie JW. Generał Leytenant
Sulimo stósując się do powyżęć wzmianionego postanowienia, zawiadamia, że oprócz
trzykrotnych ogłoszeń przez Gazety wspomnionego 65. Artykułu, lista wszystkich osób,
którzy podług przestępstwa swoich przewinień oddani zostali pod Sąd z mocy Postano-
wienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, Feldmarszałka, przesłana została do wia-
domości obcych Dworów przez Posłów tamże znajdujących się, z tém zastrzeżeniem,
żeby urzędzenia Artykułu 65. objawione były wszystkim mieszkającym za granicą, i że-
by mającym chęć oddać się pod Sąd Kryminalny, i wracającym z zagranicy, wydawane
były na ten koniec paszporta do Królestwa Polskiego. Podobało się przytém Jego Xią-
żęcęć Mości wydać rozporządzenie, ażeby powyższym osobom powracającym z zagranicy
za paszportami, w przepuszczeniu tych żadne niebyło zamitręzenie.

Dla tém pewniejszego rozporządzenia niniejszego Postanowienia z rozkazu Główno
Kommanderującego Czynną Armiją, załączając ieden exemplarz pomienionę listy osób
niewiadomych z pobytu, oddanych pod Sąd Naywyższy Kryminalny, którzy zapoznani
do stawiania przed Sąd pomieniony, zalecam zrobić rozporządzenie na granicy powierzo-
nego Wam Woiewództwa, ażeby przybywające za niniejszym zapozwem osoby z paszpor-

tami Naszych Posłów lub Konsulów, bez żadnego zamitręzenia przez granicę Królestwa
Polskiego przepuszczani byli na mocy niniejszych wydanych ustaw:

a. Wszystkich niższych stopni byłęć Armii Polskię, a także i drugih ludzi z niż-
szego stanu pochodzących, którzy będą się meldować na granicy, dla uniknięcia zwłoki cza-
su, wysyłać natychmiast do Warszawy na surmankach obywatelskich za przepisane pro-
hony, pod dozorem Kozaków, lecz nie tak iak aresztantów; wydawając przytém na utrzy-
manie każdego człowieka po obliczeniu czasu po 12 groszy na dzień.

b. Konwojujące kozaki, (którzy z liczby znajdujących się Kommand nad granicą
przeznaczani byđz mają), transportować powinni tylko do 1. etapnego punktu, a nastę-
pnie kolejno aż do Warszawy do Sądu Naywyższego Kryminalnego, czém zarządzać po-
winni Kommandanci i Etapni Naczelnicy.

c. Potrzebne wydatki na kosztą podróży i na utrzymanie tego rodzaju ludzi, zaspo-
kaiane będą z wydatków przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu ustanowionych,
i wydawane będą na ręce granicznych miejscowych Urzędów w tym punkcie, gdzie prze-
chodzący granicę meldować się będą, licząc czas podróży po trzy mili na dzień

d. Innych zaś podobnego rodzaju ludzi z wyższych stopni pochodzących, po zamel-
dowaniu się ich na Komorze, natychmiast przepuszczać bez dalszych innych formalno-
ści; przyjąć tylko należy od nich rewersa, że takowe osoby za przybyciem do Warsza-
wy, natychmiast zameldują się do Naywyższego Kryminalnego Sądu.

Oprócz tego wkłada się jeszcze obowiązek, ażeby o każdę osobę w załączającym się
tu liście wymienionę, któraby przez granicę do Królestwa Polskiego wkroczyła, dono-
sić natychmiast Xięciu Namiestnikowi Królewskiemu, i zawiadamiać JW. Generał Ley-
tanta Sulimę.

Z oryginałem zgodno (podpisano) Pułkownik *Rutkowski.*

LISTA IMIENNA

*niewiadomych z teraźniejszego pobytu osób, oddanych pod Sąd Naywyższy Krymi-
nalny, na zasadzie Manifestu Nayjaśniejszego Cesarza Wszech Ros-
syi, Króla Polskiego z dnia 20. Października 1. Listopada 1831. r z powodu
zarzutu o spełnienie przestępstw wyłączonych z pod ogólnego przebaczenia, iakie
Jego Cesarzsko-Królewska Mość należącym do byłęć w Królestwie Pol-
skiem rokoszu, tymże Manifestem naytaskawięć udzielić raczył.*

Obwinieni o podżeganie do krwawego powstania w dniu 12 Listopada 1830. r. wynikłego.

- Przed rokoszem zamieszkali w Warszawie.
1. Piotr Urbański, Porucznik z pułku Grenadyerów Gwardyi Królewskię woyska Polskiego.
 2. Alexander Łaski, Podporucznik z pułku Grenadyerów Gwardyi Królewskię woyska Polskiego.
 3. Leon Czechowski, Podporucznik z tegoż pułku.
 4. Andrzej Gawronski, Kapitan 1. klasy z batalionu Saperów.
 5. Felix Nowosielski, Podporucznik z batalionu Saperów.
 6. Karól Karśnicki, Podporucznik z batalionu Saperów.
 7. Rudolf Hasfort, Podporucznik z batalionu Saperów.
 8. Stanisław Dolinger, Podporucznik z batalionu Saperów.
 9. Mikołay Czarnomski, Porucznik z pułku piech: lin: J. C. M. W.
 10. X. MICHAŁA Nr. I. 10. Józef Zaliwski, Podporucznik z tegoż pułku.
 11. Ludwik Michałowski, Podporucznik z tegoż pułku.
 12. Jan Łazowski, Podporucznik tegoż pułku.
 13. Ludwik Michałowski, Podporucznik z pułku piechoty liniowęć J. C. M. W. X. KONSTANTEGO Nr. 3.
 14. Antoni Roślakowski, Kapitan z tegoż puł.
 15. Damazy Dobrogoyski, Kapitan z tegoż puł.
 16. Wincenty Słubicki, Porucznik z tegoż puł.
 17. Kalixt Korwinowski, Porucznik z tegoż puł.
 18. Józef Święcicki, Porucznik z tegoż puł.
 19. Marcelli Siciński, Podporucznik z tegoż puł.
 20. Alexy Kosicki, Podporucznik z tegoż puł.
 21. Adam Przeradzki, Podporucznik z tegoż puł.
 22. Tytus Przeradzki, Podporucznik z tegoż puł.
 23. Julian Dunin, Podporucznik z tegoż puł.
 24. Józef Krzysztoporwski, Podporucznik z tegoż puł.
 25. Julian Zajaczkowski, Podporucznik z tegoż puł.
 26. Mateusz Łusowski, Podporucznik z tegoż puł.
 - 27.

Antoni Czarnecki, Podporucznik z pułku 5. piech: linio: 28. Ludwik Borkiewicz, Podporucznik z pułku 7. piech: linio: 29. Jakób Antonini, Major z pułku 8. piech: linio: 30. Alexander Stryeński, Podporucznik z pułku Strzel: piech: J. C. K. M. Nr. I. 31. Leopold Koszucki, uwolniony ze służby Podporucznik z puł: Strzel: piech: J. C. K. M. Nr. I. 32. Adolf Cichowski, uwolniony ze służby Podporucznik z tegoż puł: 33 Leon Bietkowski, Podporucznik z pułku 3. Strzel: piech: 34 Ignacy Wołoszyński, Podporucznik z tegoż puł: 35 Jan Łabanowski, Porucznik z batal: pozyc: artyl: konny gward: 36 Mauryey Hrabia Hauke, Podporucznik z téż artyl: konny gwar: 37 Alexander Orłowski, Podporucznik z téż artyl: konny gwar: 38 Janusz Xi że Czetwertynski, Podporucznik z batal: 2: artyl: lekkiy kon: 39 Gabryel Kowalski, Podporucznik z komp. 2. lekkiy artyl: piech: 40 Wincenty Nieszokoć, Porucznik Artyl: Adjunkt przy Dyrekcji Artyl: 41 Karól Stoltzmann, Porucznik Artyl: Adjunkt przy Dyrekcji Artyl: 42 Kazimierz Paszkowicz, Podpułkownik z Kommissaryatu Ubiornego W. Polskiego. 43 Józef Jokisz, należący do Szkoły zimowey Artyl: Podchorąży z batal: Saper: 44 Wincenty Hirszpol, z téż Szkoły iak powyższy. 45 Alexy Puchalski, z téż Szkoły iak powyższy. 46 Józef Bielawski, z téż Szkoły iak powyższy. 47 Antoni Szyncler, Podofficer z batal: Saper: 48 Adam Wędrogowski, Podofficer z pułku Strzelców piech: J. C. K. M. Nr. I. 49 Ignacy Czernik, Podofficer z pułku 3. Strzel: piech: 50 Alexander Radziociowski, byty Podofficer z pułku 4. Strzel: piech: 51 Włodzimierz Kazimierz Kormaniski, uwolniony w stopniu podporucznika Wachmistrz z pułku Strzelców kon: gwar: 52 Antoni Olszewski, Podofficer z baterii pozeyjny artyl: kon: gwar: 53 Józef Wasilewski, należący do Szkoły zimowey artyl: Podofficer z batal: pozy: artyl: kon: gward. 54 Woyciech Gaiewski, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 55 Antoni Zarski, należący do Szkoły zimowey artyl: Podchorąży z komp: 1. pozyc: artyl: piech: 56 Karól Borkowski, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 57 Józef Głębocki, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 58 Erazm Lipski, należący do Szkoły zimowey artyl: Podofficer z komp: 2. pozyc: artyl: piech: 59 Ignacy Piętko, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 60 Onufay Korzenio-wski, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 61 Alexander Dunowski, należący do Szkoły zimowey artyl: Podchorąży z komp: 1. lekkiy artyl: piech: 62 Ludwik Rakowski, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 63 Antoni Szyszowski, Podofficer z kompanii 2. téż Szkoły iak powyższy. 64 Seweryn Dornfeld, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 65 Leon Koss, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 66 Andrzej Brzeziński, należący do Szkoły zimowey artyl: Podchorąży z kompanii 3. lekkiy artyl: piech: 67 Stanisław Frbse, Podchorąży z téż Szkoły iak powyższy. 68 Xawery Węgliński, Podchorąży z téż Szkoły iak powyższy. 69 Antoni Skolimowski, Podofficer z kompanii 1. téż Szkoły iak powyższy. 70 Tadeusz Dorantowicz, należący do Szkoły zimowey artyl: Podchorąży z batalio: 1. lekkiy artyl: kon: 71 Krzysztof Preszel, Podchorąży z téż Szkoły iak powyższy. 72 Julian Gryffel, Podchorąży z téż Szkoły iak powyższy. 73 Edward Plater, Podchorąży batal: 2. téż Szkoły iak powyższy. 74 Leopold Zwierzchowski, Podchorąży z batal: 2. téż Szkoły iak powyższy. 75 Stanisław Ulatowski, należący do Szkoły zimowey artyl: Podchorąży z pół-komp: rakiet: piech: 76 Wincenty Zarzycki, Podofficer z téż Szkoły iak powyższy. 77 Alexander Jaszowski, należący do Szkoły zimowey artyl: Podofficer z pół-batal: rakiet: artyl: 78 Maciay Proszkowski, należący do Szkoły zimowey artyl: Podchorąży z kompanii rzemieślniczy.

Uczniowie Królewsko-Alexandrowskiego Uniwersytetu.

79 Ludwik Wołowski, 80 Xawery Nowicki, 81 Julian Łabęcki, 82 Wiktor Józefowicz, 83 Alexander Liedkie, 84 Adam Piwowarski, 85 Stanisław Faliński, 85 Hipolit Rzewuski, 87 Jan Bartkowski, 88 Leon Gorzeński, 89 Leopold Giewartowski, 90 Antoni Bacewicz, 91 Henryk Rychłowski, 2 Niccfor Wasowicz, 93 Maciay Kossowski, 94 Ignacy Polichnowski, 95 Kajetan Witkowski, 96 Ignacy Modliński, 97 Hieronim Borowski, 98 Napoleon Szymański, 99 Michał Szweycer, 100 Alexander Miączynski, 101 Wincenty Kobyliński, 102 Julian Dąbski. — 103 Konstanty Jaranowski, byty uczeń klasy 6. Szkoły Woiewódzkiy Warszawskiy. 104 Gustaw Hrabia Małachowski, Posel Powiatu Szydłowieckiego, przed rokoszem mieszkał we wsi Bodzechów, w Obwodzie Opatowskim. 105 Franciszek Trzciniński, Posel Powiatu Orłowskiego, przed rokoszem mieszkał we wsi Skłęczki, Obwodzie Gostyńskim. 106 Adam Hrabia Gurowski, Obywatel Wdztwa Kaliskiego, przed rokoszem mieszkał we wsi Wyszyzna, Obwodzie Kanińskim. 107 Alexander Mniewski, Obywatel Wdztwa Kaliskiego, przed rokoszem mieszkał we wsi Wtyn, Obwodzie Kanińskim. 108 Konstanty Przyborowski, Obywatel Wdztwa Kaliskiego, przed rokoszem zamieszkanie niewiadome. 109. Napoleon Poniński, Obywatel Woiewództwa Krakowskiego, przed rokoszem zamieszkanie niewiadome. 110 Maurycy Moobnacki, Magister Prawa, przed rokoszem mieszkał w Warszawie. 111 Polikarp Suchorski, Magister Prawa, przed rokoszem mieszkał w Warszawie. 112 Józefat Bolesław Ostrowski, Magister Prawa wykreślony z listy Aplikant: Sąd: dla zaniebdania obowiązków, przed rokoszem mieszkał w Warszawie. 113 Józef Meyzner, Magister Prawa, wykreślony z listy Aplikant: Sąd: dla zaniebdania obowiązków, przed rokoszem mieszkał w Warszawie. 114

Xawery Bronikowski, Patron przy Trybunale Cywilnym Wdztwa Mazowieckiego, przed rokoszem mieszkał w Warszawie. 115 Franciszek Grzymała, Redaktor pism publicznych, przed rokoszem mieszkał w Warszawie. 116 Napoleon Babski, Pisarz w Redakcji Gazety Dziennik Powszechny, przed rokoszem mieszkał w Warszawie. 117 Michał Dembiński, uwolniony ze służby Pod-Sekretarz Kommissyji Rząd: Przychodów i Skarbu, przed rokoszem mieszkał w Warszawie.

Obwinieni o podleganie do krwawego powstania w dniu 17 Listopada 1830. r. wynikięgo, i o morderstwa, iakie na osobach Generatów Polskich, tudzież Officerów Rossyyskich i Polskich dokonane zostaly.

Należący do Szkoły Podchorążych piechoty wojska Polskiego.

Przed rokoszem zamieszkali w Warszawie.

118 Klemens Gromann, Podofficer pułku Grenadyerów Gwardyi Królewskię. 119 Jan Byszynski Podofficer z tegoż pułku, 120 Fortunat Wielobycki Podofficer z tegoż pułku, 121 Ludwik Banczakiewicz Pochoraży z tegoż pułku, 122 Leon Czarkowski Podchorąży tegoż pułku, 123 Leopold Raczynski Podchorąży tegoż pułku, 124 Klemens Pagowski Pochoraży z tegoż pułku, 125 Jan Zielinski Podofficer z tegoż pułku, 126 Adam Koźmian Podofficer z tegoż pułku, 127 Władystaw Ponkiewski Feldfel z tegoż pułku, 128 Stanisław Kossowski Podchorąży z tegoż pułku, 129 Władystaw Englert Podofficer z tegoż pułku, 130 Felix Kitliński Podofficer z tegoż pułku, 131 Woyciech Leszczyński Podofficer z tegoż pułku, 132 Kazimierz Macieiewski Podofficer z tegoż pułku, 133 Remigiusz Wierzbicki Podofficer z tegoż pułku, 134 Stanisław Smoliński Podofficer z tegoż pułku, 135 Ludwik Kolin Podofficer z tegoż pułku, 136 Wincenty Popławski Podofficer z tegoż pułku, 137 Fryderyk Krzycki Podofficer z tegoż pułku, 138 Antoni Boiarski Podofficer z tegoż pułku. 139 Tadeusz Troński, Feldfel Batalionu Saperów, 140 Wacław Staszewski Podofficer z tegoż batalionu, 141 Kamil Mochnacki Podofficer z tegoż batalionu, 142 Edward Wernezobry Podofficer z tegoż batalionu: 143 Jan Olszewski Podofficer z tegoż batalionu, 144 Antoni Falkowski Podofficer z tegoż batalionu, 145 Eustachy Macieiewski Podofficer z tegoż batalionu, 146 Franciszek Obuchowicz Podofficer z tegoż batalionu, 147 Józef Garczynski Podofficer pułku piechoty liniowey J. C. M. W. X. MICHAŁA Nr. 1. 148 Karól Miniszewski Feldfel z tegoż pułku, 149 Apolinary Nyko Podchorąży z tegoż pułku, 150 Tomasz Malankiewicz Podofficer z tegoż pułku. 151 Maryan Plachecki Podofficer z tegoż pułku, 152 Jan Nepomucen Młodecki Podofficer z tegoż pułku, 153 Wincenty Gaucez Podofficer z tegoż pułku, 154 Yarcin Dobrzelewski Podofficer z tegoż pułku, 155 Jan Falkowski Feldfel z tegoż pułku, 156 Józef Pie howski Podofficer z tegoż pułku, 157 Augustyn Brusenmeister Podofficer z tegoż pułku, 158 Józef Zielinski Podchorąży z tegoż pułku, 160 Tomasz Swierkocki Feldfel pułku 2. piech: liniowey, 161 Karól Kłoss Feldfel z tegoż pułku, 162 Antoni Zapaśnik Podofficer z tegoż pułku, 163 Kazimierz Obrębski Podofficer z tegoż pułku, 164 Andrzej Radlicki Podofficer z tegoż pułku, 165 Teodor Karczewski Podchorąży z tegoż pułku, 166 Woyciech Zdzarski Feldfel z tegoż pułku, 167 Franciszek Chełmowski, Podchorąży pułku piechoty liniowey J. C. M. W. X. KONSTANTEGO Nr. 3. 168 Julian Skoczewski Podchorąży z tegoż pułku, 169 Józef Waszkiewicz Feldfel z tegoż pułku, 170 Antoni Januszynski Podofficer z tegoż pułku, 171 Marcin Rojewski Podofficer z tegoż pułku, 172 Antoni Skalski Feldfel z tegoż pułku, 173 Szymon Kutakowski Podofficer z tegoż pułku, 174 Xawery Bernacki Podofficer z tegoż pułku, 175 Zenon Kulakowski Feldfel pułku 4. piechoty liniowey, 176 Jan Pawłowski Podofficer z tegoż pułku, 177 Józef Woyciechowski Podofficer z tegoż pułku, 178 Sylwester Szabliski Podofficer z tegoż pułku, 179 Józef Kowalski Podofficer z tegoż pułku. 180 Wincenty Karpinski, Feldfel pułku 5. piech: linio: 181 Kacper Kofaczynski Podofficer z tegoż pułku, 182 Stanisław Truszkowski Podofficer z tegoż pułku, 183 Marcelli Wistawski Feldfel z tegoż pułku, 184 Ludwik Skrodzki Feldfel z tegoż pułku, 185 Teodor Hulewicz Feldfel z tegoż pułku, 186 Walenty Zabkowski Feldfel tegoż pułku, 187 Teodor Jeliński Podofficer z tegoż pułku, 188 Maxymilian Lutostański Podofficer tegoż pułku, 189 Hieronim Dębicki Feldfel pułku 6. piechoty lini: 190 Franciszek Lisiecki Feldfel z tegoż pułku, 191 Leon Dobrzycki Podofficer z tegoż pułku, 192 Marcelli Maguski Podofficer z tegoż pułku, 193 Felix Pawłowski Podofficer z tegoż pułku. 194 Jan Pichelski, Podchorąży pułku 7. piech: linio: 195 Michał Sławianowski Podchorąży z tegoż pułku, 196 Antoni Borowski Feldfel z tegoż pułku, 197 Paweł Peptowski Podofficer z tegoż pułku, 198 Józef Massalski Feldfel z tegoż pułku, 199 Franciszek Miltzer Feldfel z tegoż pułku, 200 Adam Lasota Podofficer z tegoż pułku, 201 Andrzej Grotowski Podofficer z tegoż pułku, 202 Józef Baierski Podofficer z tegoż pułku, 203 Ludwik Zwierkowski Podofficer z tegoż pułku, 204 Karól Grabowiecki Podofficer z tegoż pułku, 205 Ferdynand Meyzner Podofficer z tegoż pułku. 206 Franciszek Lęsiecki, Podofficer pułku 8. piechoty liniowey. 207 Dominik Saski Podofficer z tegoż pułku, 208 Gabryel Moraczewski Podofficer z tegoż pułku, 209 Maciay Kasinowski Podofficer z tegoż pułku, 210 Wincenty Staryński Podofficer z tegoż pułku, 211 Leopold Kietliński Podofficer z tegoż pułku, 212 Felix Łubiński Po-

podoficer z tegoż pułku, 213 Andrzej Nowosielski Podoficer z tegoż pułku, 214 Konstanty Kawiecki Podoficer z tegoż pułku. 215 Józef Patelski, Feldfelbel pułku Strzelców pieszych J. C. K. M. Nr. 1. 216 Stanisław Mazurkiewicz Podoficer z tegoż pułku, 217 Antoni Baczewski Podoficer z tegoż pułku, 218 Feliks Szymanowski Podoficer z tegoż pułku, 219 Leon Lipiński Podoficer z tegoż pułku, 220 Stanisław Rydecki Podoficer z tegoż pułku, 221 Benedykt Kozłowski Podoficer z tegoż pułku, 222 Jan Januszewski Podoficer z tegoż pułku, 223 Antoni Wierzbicki Podoficer z tegoż pułku. 224 Michał Mystkowski, Feldfelbel pułku 2. Strzelców pieszych. 225 Stanisław Czaykowski Feldfelbel z tegoż pułku, 226. Jan Brzeziński Feldfelbel z tegoż pułku, 227 Franciszek Szamota Podoficer z tegoż pułku, 228 Stefan Mszanecki Podoficer z tegoż pułku, 229 Józef Lubowicki Podoficer z tegoż pułku, 230 Franciszek Głuszynski Podoficer z tegoż pułku, 231 Jan Pieńczykowski Podoficer z tegoż pułku, 232 Ludwik Lipiński Podoficer z tegoż pułku, 233 Kacjan Jaworski Podoficer z tegoż pułku, 234 Michał Ostroróg Podoficer z tegoż pułku. 235 Wincenty Modzelewski, Podchorąży pułku 3. Strzelców pieszych. 236 Edward Berlie Podoficer z tegoż pułku, 237 Andrzej Pijanowski Podoficer z tegoż pułku, 138 Franciszek Skąpski Podoficer z tegoż pułku, 239 Hieronim Pałęcki Podoficer z tegoż pułku, 240 Lucyan Koperski, Feldfelbel pułku 4. Strzelców pieszych: 241 Józef Kozłowski Feldfelbel z tegoż pułku, 242 Wilhelm Chruściński Podoficer z tegoż pułku, 243 Xawery Guski Podoficer z tegoż pułku, 244 Erazm Borzęcki Podoficer z tegoż pułku, 245 Antoni Parys Podoficer z tegoż pułku, 246 Wiktor Radziejewski Podoficer z tegoż pułku: 247 Ludwik Różycki Podoficer z tegoż pułku: 248 Józef Dobrowolski, były Porucznik pułku piechoty liniowej J. C. M. W. X. MICHAŁA Nr. 1.

Obwinieni o podżeganie do krwawego powstania w dniu 17 Listopada 1830. r. wynikłego, o napadnięcie na Pałac Belwederski, w zamiarze targnięcia się na życie w Bogu spoczywającego Cesarza w imieniu Wielkiego Xięcia Konstantego Pawłowicza, tudzież o morderstwo na osobach Generałów i Officerów Rossyjskich i Polskich dokonane.

Przed rokoshem zamieszkałi w Warszawie.

249 Wiktor Tyłski, należący do Szkoły Podchorążych piech: Podoficer z pułku 6. piechoty liniowej. 250. Konstanty Trzaskowski, należący do Szkoły Podchorążych piech: Feldfelbel z pułku 4. Strzelców pieszych. 251 Karol Kobylński, należący do Szkoły Podchorążych Podoficer z pułku 4. Strzelców pieszych. 252 Stanisław Poniński, uwolniony ze służby w stopniu Podporucznika Podchorąży z pułku Grenadyerów Gwardyi. 253 Seweryn Cehowski, były Podchorąży z pułku Grenadyerów Gwardyi Królewskiej. 254 Karol Paszkiewicz, były Podoficer z pułku Grenadyerów Gwardyi Królewskiej. 255 Ludwik Orpiszewski, Uczeń Królewsko-Alexandrowskiego Uniwersytetu. 256 Walenty Nasiorowski, Uczeń tegoż Uniwersytetu. 257 Edward Trzcinski, Uczeń tegoż Uniwersytetu. 258 Ludwik Jankowski Uczeń tegoż Uniwersytetu. 259 Alexander Swętosławski, Uczeń tegoż Uniwersytetu. 260 Walenty Krosnowski, Uczeń tegoż Uniwersytetu. 261 Roch Rypniewski, Uczeń tegoż Uniwersytetu. 263 Leonard Rettel, były Uczeń Liceum Warszawskiego. 263 Seweryn Goszczyński, Redaktor pism publicznych. 264 Ludwik Nabelak, Redaktor pism publicznych.

Obwiniony o podżeganie do krwawego powstania w dniu 17 Listopada 1830. r. wynikłego, tudzież o morderstwo na osobie Generała Brygady Wojska Polskiego Tomasza Siemiątkowskiego dokonane.

265. Ludwik Balański, Podchorąży z pułku Grenadyerów Gwardyi Królewskiej, przed rokoshem mieszkał w Warszawie.

Obwiniony o morderstwo na osobie Generała Brygady Wojska Polskiego Ignacego Blumer dokonane.

266. Jakób Grabowski, Feldfelbel z pułku 5. piechoty liniowej, przed rokoshem mieszkał w Warszawie.

Obwinieni o morderstwo na osobie Kapitana Wojska Polskiego Daniela Terszteniaka dokonane.

267. Franciszek Senderowski, Żołnierz z batalionu Saperów, przed rokoshem mieszkał w Warszawie.

268. Lukasz Dorociński, Żołnierz z batalionu Saperów, przed rokoshem mieszkał w Warszawie.

Obwiniony o podżeganie do krwawego powstania w dniu 17 Listopada 1830. r. wynikłego, tudzież o podanie w obu Izbach Seymowych wniosku do aktu z dnia 13 Stycznia 1831. r. ogłaszającego, że Panowanie NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO MIKOŁAJA I. i JEGO NAYJAŚNIEJSZEGO Domu w Polsce ustało.

269. Roman Hrabia Sołtyk, Poseł Powiatu Konickiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Chlewiska, w Obwodzie Opoczyńskim.

Obwinieni o podżeganie do krwawego powstania w dniu 17 Listopada 1830. r. wynikłego, tudzież o popieranie w obu Izbach Seymowych wniosku do aktu z dnia 13 Stycznia 1831. r. ogłaszającego, że Panowanie NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO MIKOŁAJA I. i JEGO NAYJAŚNIEJSZEGO Domu w Polsce ustało.

270. Władysław Hrabia Ostrowski, Poseł Powiatu Piotrkowskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi

Helenów, w Obwodzie Warszawskim. 271. Walenty Zwierkowski, Radca Komitetu Towarzystwa Kredytowego, przed rokoshem mieszkał we wsi Biała Wielka, w Obwodzie Olkuskim.

Obwinieni o popieranie w obu Izbach Seymowych wniosku do aktu z dnia 13 Stycznia 1831. r. ogłaszającego, że Panowanie NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO MIKOŁAJA I. i JEGO NAYJAŚNIEJSZEGO Domu w Polsce ustało.

272. Adam Łuszczewski, Poseł Powiatu Sochaczewskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Struga, w Obwodzie Sochaczewskim. 273. Konstata Swidziński, Poseł Powiatu Opoczyńskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Sulgostów, w Obwodzie Opoczyńskim. 274. Franciszek Wołowski, Deputowany Okręgu Warszawskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Kaski, w Obwodzie Sochaczewskim. 275. Antoni Hrabia Ostrowski, Senator Kasztelan Królestwa Polskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Ujazd, w Obwodzie Rawskim. 276. Jan Hrabia Leduchowski, Poseł Powiatu Jędrzejowskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Jaranowice, w Obwodzie Kieleckim.

Obwinieni o Naczelnictwo lub składanie nieprawego Naywyższego Rządu Królestwa Polskiego po dniu 13 Stycznia 1831. r. w Warszawie zaprowadzonego, a do dnia 17 Sierpnia t. r. trwającego, bez oświadczenia swęj podległości do dnia 17 Września t. r.

277. Adam Xiąże Czartoryjski, Senator Woiewoda, Wielki Podkomórzy Dworu Jego Cesarzsko-Królewskiego Mości, Członek Rady Państwa w Cesarstwie Rossyjskiem, a Rady Administracyjnej w Królestwie Polskiem, przed rokoshem mieszkał we wsi Puławach, w Obwodzie Lubelskim. 278. Teofil Morawski, Poseł Powiatu Kaliskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Mikołajewice, w Obwodzie Kaliskim. 279. Stanisław Barzykowski, Poseł Powiatu Ostrołęckiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Rogiennice, w Obwodzie Łomżyńskim. 280. Jan Strzynecki, Pułkownik Dowódzca pułku 8. piechoty liniowej wojska Polskiego, przed rokoshem mieszkał w mieście Obwodowem Pułtusku.

Obwinieni o Naczelnictwo lub składanie nieprawego Naywyższego Rządu Królestwa Polskiego, w Warszawie po dniu 17 Sierpnia 1831. zaprowadzonego, a następnie w Zakroczymiu wznowionego, bez oświadczenia swęj podległości do dnia 17 Września t. r.

281. Bońawentura Niemcewicz Obywatel Woiewództwa Kaliskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Marchwacz, w Obwodzie Kaliskim. 282. Alojzy Biernacki, Poseł Powiatu Wieluńskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Sulisławice, w Obwodzie Kaliskim. 283. Józef Swirski, Poseł Powiatu Hrubieszowskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Gdeszyn, w Obwodzie Hrubieszowskim. 284. Jan Orlich Szoniowski, Deputowany Okręgu Stobnickiego, przed rokoshem mieszkał w mieście Pęczowie, w Obwodzie Stobnickim. 285. Teodor Morawski, Obywatel Woiewództwa Kaliskiego, przed rokoshem mieszkał we wsi Dąbrówka, w Obwodzie Sieradzkim.

Obwiniony o podżeganie do krwawego powstania w dniu 17 Listopada 1830. roku wynikłego, tudzież o składanie nieprawego Rządu Naywyższego w Królestwie Polskiem po dniu 13 Stycznia 1831. r. w Warszawie zaprowadzonego, a następnie w mieście Zakroczymiu odnowionego, bez oświadczenia swęj podległości do dnia 17 Września 1831. roku.

286. Joachim Lelewel, Poseł Powiatu Żelechowskiego, przed rokoshem mieszkał w Warszawie. Zastępca Prezesa Sądu Naywyższego Krym: Generał Leytnant (podp.) **Sulima** Zgodno z oryginałem, Pisarz Sądu Naywyższego Kryminalnego **Kaliński**.

Wydział Wojskowy.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.
Podaje do wiadomości publicznej następujące obwieszczenie Warszawskiego Kommissoryackiego Kommissyonierstwa:

OGŁOSZENIE.
Warszawskie Kommissoryackie Kommissyonierstwo.
Skutkiem zarządzenia Kommissoryackiego Departamu pod d. 17 Lipca r. b. za Nr. 3337. wydanego, wzywa mających chęć podjęcia się entrepryzy na dostawę do Warszawskiego lub do innych w Królestwie Polskiem znajdujących się Szpitali wojskowych, różnych zapasów

materyałów i innych potrzebnych rzeczy do tychże Szpitali na rok przyszły 1834. czyli począwszy od dnia 1. Stycznia 1834. r. kończyć takową w d. 1. tegoż miesiąca 1835. r.; wszyscy więc mający zamiar podjąć się takowey dostawy w części lub całkowicie, zechcą z potrzebnymi kaucjami zgłosić się do wspomnianego Kommissyonierstwa, swe posiedzenie w Warszawie na ulicy Elektoralney pod Nr. 750. odbywającego, a to w terminie oznaczonym dla odbycia licytacji, to jest dnia $\frac{28. 31. \text{Sierpnia}}{9. 12. \text{Września}}$ $\frac{\text{Września } 1.}{13.}$ i powtórny na prelicytowaniu d. $\frac{4}{17}$ i $\frac{6}{18}$ Września. Kondyeye zaś czyli warunki, iakie odbycia téy licytacji są przepisane, można przed terminem w każdym czasie w Urzędzie odczytać.

Warszawa, dnia 31. Lipca 1833. roku.

Zarządzący Kommissyonierstwem (podpisał) *Ozler.*

6. Klasy Sekretarz (podpisano) *Szyrkowski.*

9. Klasy (podpisano) *Staykowski.*

z zwezwaniam, aby każdy mający chęć licytowania, w terminach i miejscu powyż oznaczonych stawił się.

Suwałki, dnia 20. Sierpnia 1833. r.

Nr. 40891. 8154.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowane osoby, iż dnia 20. Września r. b. w Urzędzie Muncypalnym miasta Wierzbołowa odbędzie się licytacja in minus na sprawienie narzędzi ogniowych w mieście Wierzbołowie, poczynając od summy anslagowey Złotych Polskich 478. gr. 9. każdy więc chcący podjąć się téy entrepryzy, obowiązany jest w dniu oznaczonym stawić się w Policji miasta Wierzbołowa, gdzie o warunkach licytacji dowie się.

Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1833. r.

Nr. 5411. 868.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z d. 6. Lipca r. b. Nr. 4121 poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby Antoniego Luberadzkiego, zbiegłego z domu swéy matki Teresy Luberadzkicy, wdowy po Kapitanie b. woysk Polskich, w Płocku zamieszkałéy, śledziły, a w razie ujęcia go Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłały; którego rysopis jest następujący: liczy lat 15. urodził się we wsi *Kommuninie*, w Obwodzie Mławskim, stanu szlacheckiego, wzrostu małego, twarz okrągława, oczy niebieskie, włosy ciemno-blond, nos proporcjonalny, usta mierne, znaków szczególnych niema żadnych, miał na sobie surdut granatowy, spodnie szaraczkowe, kamizelkę szamoa w kwiatki pikową, prócz tego miał przy sobie surdut zielony.

Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1833. r.

Nr. 4777. 753.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr 35.

SUWAŁKI, dnia 31. Sierpnia 1833. roku.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W roku zeszłym wyszła Książka do nabożeństwa pod tytułem „Wybor pieśni, nocejący tajemnice Chrystusa Pana, Najświętszey Matki Jego, i niektórych Świętych, za pozwoleniem Cenzury Rządowey, przedrukowano w Częstochowie, nakładem i drukiem Pana Szyszkowskiego 1832. roku“ Książka ta dostrzeżoną, i JO. Xięciu Namiestnikowi przedstawioną została, która obeymując nastronicach 29. 30. 31. 100. 117. 118. 124. i 125. myśli polityczne, mianowicie w pieśni proszącéy Pana Boga o pomoc Królestwu Polskiemu (str 29. 30 i 31.) napełnionéy wyrażeniami nieprzyjaznemi prawemu Rządowi. Lubo w tytule znayduie się wyrażono „za pozwoleniem Cenzury Rządowey“ Kommissya Rządowa przekonała się, że Książka ta przy jéy w r. 1832. przedrukowaniu, przez Cenzurę wcale nieprzechodziła. W skutku przeto tego z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego daty 15. Lipca r. b. Nr. 4428 poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby w obrębach swéy władzy iak najmocniéy pomienionych Książek śledziły, a w razie gdyby te wystawionemi były na sprzedaż publiczną, natenczas mają być natychmiast zabrane, i przy specyfikacji i kwicie sprzedającego, poświadczonego ilość książek zabranych, do depozytu Kommissyi Woiewódzkiéy odesłane

Suwałki, dnia 18. Sierpnia 1833. r.

Nr. 5416. 858.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissarz Obwodu Seyneńskiego raportem daty 17. b. m. Nr. 12027. doniósł Kommissyi Woiewódzkiéy, że w gruntach wsi *Zwilkiele*, Gminie *Seyweyskiéy*, znalezione została klacz wzrostu małego, brudno kasztanowata, lat 4. na 5. mająca, z małą na łbie gwiazdką białą, bez żadney innéy odmiany, do niewiadomego właściciela należąca; wzywa więc właściciela pomienionéy, aby w przeciągu tygodni sześciu od daty niniejszego ogłoszenia z dowodami potwierdzającymi, iż klacz rzeczona do niego należy, w Biórze Kommissarza Obwodu Seyneńskiego stawił się dla pozyskania swéy własności, gdyż po upływie czasu zakreślonego, klacz ta na korzyść Skarbu przez publiczną licytacją sprzedaną będzie. Wóyci w Gminach, a Burmistrze w miastach uwiadomienie to ogłosić mają.

Suwałki, dnia 26. Sierpnia 1833. r.

Nr. 41519. 8281.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W zadosyć uczynieniu odczwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z d. 9. b. m. i r. Nr. 45,321. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby Antoniego Piłata, mającego lat 24 wzrostu wysokiego, budowy ciała szczupłéy, twarzy ściągłéy, nosa podobnie, oczu siwych, włosów blond, długich, w czasie wyjścia swego ze wsi *Dębskiéy Woli*, miał na sobie kamizelkę białą płócianną, spodnie z płótna zgrzebnego, koszulę,

czapkę czerwoną przypływiątą, i bez bótów, w obrębach swęj władzy śledzili, a wraz z ujęciem odtransportowania go do Komisyyi Wdztwa Krakowskiego do miasta Kielc.

Suwałki, dnia 26. Sierpnia 1833 r. Nr. 41071. 8191.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Odezwa JW. Woennego Naczelnika Woiewództwa tuteyszego z dnia 20. b. m. Nr. 15,959. zawiadomiona została, iż JO Xiążę Namiestnik Królewski w skutku zdanego Mu raportu przez rzeczzonego wyżę JW. Woennego Naczelnika, polecił raczył, aby Wóytowi Gminy Bożeciewo, w Obwodzie Łomżyńskim położonę, udzielona została nagana zato, iż tenże wiedząc, że broń u Chrzanowskiego w jego Gminie zamieszkałego, znajduje się, takowę w swym czasie nieodebrał, i do Władzy przywoitęj nieodestał; w skutku przeto powyższęj woli JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki ogłasza temuż Wóytowi najmocniejszą nagane, z tém ostrzeżeniem, że jeżeli jeszcze w jego Gminie i za jego wiedzą utrzymywana będzie broń, tenże od Urzędu Wóyta odsunięty zostanie.

Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1833 r. Nr. 41346. 8243.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 19. Lipca r. b. Nr. 38791. zawiadamia interessowane osoby, że posada Akuszerki w mieście Kozienicach, Obwodzie Radomskim z pensją roczną Złtp. 200 nateraz zawakowała; mający przeto chęć uplacowania się na takowę, zgłoszą się z dowodami kwalifikacyjnemi odpowiadającymi téj posadzie. Termin od daty obecnego ogłoszenia trzymiesieczny oznacza się.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1833 r. Nr. 37755. 7560

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stósownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca Urzędowi Miejskiemu i Wiejskiemu, aby zbiegłego z areztu policyjnego w Kielcach Wawrzeńca Wrone, dezertera woysk Austriackich, jak najsćisłęj śledzili, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili. Tenże ma lat 22. wzrostu średniego, budowy krepęj, twarzy ściągłęj, oczu borych, włosów ciemnych, czola niskiego, brody ściągłęj, nosa miernego.

Suwałki, dnia 14. Sierpnia 1833 r. Nr. 40070. 7995

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby Szymona Borowskiego, unieszczonego w rzedzie drugimi przestępców rewolucyjnych, jak o tém przez Rząd Obwodu Białostockiego zawiadomiona została, najsćisłęj w obrębach swęj władzy śledzili, któ-

ry wraz z ujęciem transportem do Kommissyi Woiewódzkięj odesłanym być ma. Rysopis iego następujący: lat 30. wzrostu wysokiego, osadny, włosów na głowie i brwiach ciemno-blond, oczu błękitnych, twarzy okrągłęj.

Suwałki, dnia 26. Sierpnia 1833. Nr. 41310 8241.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jan Głewiński lat 24. mający, włosy blond, budowa szczupła, był ubrany w kamizelkę zgrzebnęj, czapkę czerwonęj staręj, zostawiwszy żonę i dzieci w Gminie Kawęczyn, w Woiewództwie Krakowskiem, zbiegł; skutkiem więc rekwizyeyi Kommissyi Wdztwa Krakowskiego daty 2. b. m. i r. Nr. 43,503. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast śledzenie pomienionego Głewińskiego, a w razie ujęcia postąpienie z nim podług przepisów. O skutku jaki nastąpi, Wóyci i Burmistrze Kommissarzom Obwodowym, a ci następnie Kommissyi Woiewódzkięj rapporta złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 26. Sierpnia 1833 r. Nr. 41772. 8322.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby zbiegłego z pod dozoru Wóyta Gminy Goszcza, w Woiewództwie Krakowskiem Mateusza Jarukowskiego, ścisłę śledzili, który w razie ujęcia pod strażą do Kommissyi Woiewództwa pomienionego ma być odesłanym. Rysopis iego jest następujący: wzrost dobry, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, lat 26. rodem jest ze wsi Staniatek, Galicyi Austriackięj, z Cyркуła Bocheńskiego, o zwrot którego Władze Austriackie już rekwirują.

Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1833 r. Nr. 41070. 8190.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Z moey Reskryptu Kommissyi Rządowęj Przychodów i Skarbu daty 2. Sierpnia r. b. za Nr. 37748 wydanego, poleca najmocnięj W.W. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom miast, ażeby majątek Kazimierza Oborskiego, Pułkownika byłęgo woyska Polskiego, za granicę wyzłęgo, i z udzielonęj Amnestyi niekotzystającego, tak ruchomy, jak nieruchomy w obrębie swych Gmin śledzili, i w razie wykrycia się takowego, natychmiast o tém Kommissyi Woiewódzkięj pod surową odpowiedzialnością rapportami donieśli.

Suwałki, dnia 21. Sierpnia 1833 r. Nr. 5194. 3402.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowęj Przychodów i Skarbu z d. 25. Lipca r. b. Nr. 56664. uwiadania Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność, iż

dochody konsumpcyjne z miast dziedzicznych Bakalarzowa, Sniadowa i Wysokiego Mazowieckiego, w Województwie tutejszym położonych, na rok 1834. czyli na czas od 1. Stycznia, do końca Grudnia 1835. drogą publiczną licytacji wydzierżawione będą w terminach następujących, iako to:

a. Z miasta 5. Rzędu Bakalarzowa w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej na sali jej posiedzeń w dniu 23. Września r. b. zaczynając od summy za praetium fisci ustanowioney Złtp. 2932.

Licytacje zaś z miast:

b. Z miasta 5. Rzędu Sniadowo od summy Złtp. 3683. gr. 6.

c. Z miasta 5. Rzędu Wysokie Mazowieckie od summy Złtp. 4010. odbędą się w Biórze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego, i przed nim samym w d. 24. Września r. b.

W powyższych terminach odbywać się mając licytacje, zaczynając się będą od summy za praetium fisci wskazanych, a w górze co do respect: miasta wyrażonych, i następnie in plus postępować; życzący przeto sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w którymkolwiek bądź miesiącu, winien się stawić w właściwym terminie i miejscu o godzinie 9. z rana, a to bądź sam osobiście, lub też umocowaną przez siebie osobę przysłać.

Warunki, pod któremi licytacje odbywać się będą są następujące:

1. Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty obowiązany jest złożyć gotowizną lub w listach zastawnych vadium, odpowiadające 10. części summy za praetium fisci ustanowioney; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinien vadium odpowiednie 6. części summy za praetium fisci wskazany; z kądy wynika, że posiadający majątek nieruchomy, stawiając do licytacji winien wskazać: z kądy wykaz hypoteczny, stan jego majątku udowodniający; nieskładający zaś takowych wykazów, muszą vadium takie złożyć, iak ci co żadnego majątku nieruchomego nieposiadają. Wreszcie, nieutrzymujący się przy dzierżawie, całkowite vadium zwrócone mieć sobie będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucye.

2. Dzierżawcy w roku bieżącym, którzy stawili kaucye w gotowiznie dwumiesięcznym ratom wyrównywalące, będą bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich dotąd jest dzierżawiony; za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej Woiewódzkiej, iako z należności dzierżawnej do terminu licytacyjnego w czasie przepisany i w całkowitości uiszcili się.

3. Pobór podatku konsumpcyjnego Dekretem Najjaśniejszego PANA z d. 7. Kwietnia r. z. postanowiony, dopełnionym będzie przez rok 1834 w wysokości uchwalonoy na miasta rzędu takiego, do którego przez spisy ludności w r. b. dopełnione, na rok tenże 1834. jest zarachowane, i przez cały ten rok do innego rzędu ani podniesione, ani niższone być nie może.

4. Postępujący na licytacji, wyższą sumnę, lub przynajmniej wyrównywalącą ustanowionemu praetium, otrzyma dzierżawę do końca miesiąca Grudnia 1834. i zaraz z nim kontrakt po odbyty licytacji zawartym zostanie.

5. Żadne oferty przed lub po terminie licytacji, chociażby z podwyższeniem summy na licytacji ustanowioney czynione, bez względu na wysokość tychże ofert pod żadnym pozorem przyjęte nie będą, i z pluslicytantami zaraz po zamknięciu protokołu licytacyjnego kontrakt zawarte zostaną, dla czego każdy z przybywających na licytację po-

winien oprócz vadium zaopatrzyć się w taką sumnę gotowizną, iżby zaraz mógł kaucyę złożyć, i kontrakt zawrzeć.

6. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrównywalącą, lub gdyby téż całkowicie gotowizną złożyć niemógł, w ówczas połowę przynajmniej gotowizną, drugą zaś połowę w dokumencie hypotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczający, (wyłączając domy drewniane) opartym, lub w listach zastawnych złożyć powinien.

Ci, którzy dochody konsumpcyjne w r. b. dzierżawili, i kaucyą w gotowiznie lub w listach zastawnych posiadają, niepotrzebują składać kaucyi nowej, skoro iako pluslicytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody dotąd dzierżawili, złożą deklaracją urzędową kautorów, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w r. b. służącą, rozciągają na rok 1834. téż dzierżawy. Rozumie się jednak samo z siebie, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samem podwyższenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dopełniona być powinna.

7. Kontrakt dzierżawny sporządzonym będzie w formie administracyjnej, do którego papier stampowy szacunkowy pluslicytant dostarczy. Koszta obwieszczeń, licytacji, iak również koszta portoryi należą do pluslicytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić nie będzie obowiązany.

8. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumpcyjnych z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania żydów, gdzieby jednakże choć w części miasta wolne było im zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

9. Warunki kontraktu pretendenci każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, tudzież Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego przejrzyć mogą, a nadto takowe w terminie przed rozpoczęciem licytacji zgromadzonym pretendantom odczytane zostaną. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie potrzyknąć dokładnie i zrozumieć ogłoszą, i dowody ogłoszenia tak z Ambon po Kościołach, iako téż po Bóznicach wprost do Kommissyi Woiewódzkiej co do miasta Bakalarzowa, co zaś do dwóch innych Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego przed terminem licytacji złożą, a to pod odpowiedzialnością Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 17. Lutego r. Marca r. b. zastrzeżoną, w razie niedopełnienia tego w przyzwoitym czasie.

Sawałki, dnia 22. Sierpnia 1833. r.

Nr. 5299. 3464.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jny *Nęciński.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadania niniejszym w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. b. m. Nr. 53,998. iż licytacja na wydzierżawienie ryczałtowe dochodu z koszernego na rok 1834. i następne lata, poczynając od summy Złtp. 132,145. gr. 6. wyrażnie Złotych polskich sto trzydzieści dwa tysiące, sto czterdzieści pięć, groszy sześć, odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej dnia 3. Września r. b. o godzinie 10. z rana. Warunki licytacji są następujące:

1. Każdy pretendencja na pewność dotrzymania oferty, obowiązany złożyć jest gotowizną lub w listach zastawnych vadium odpowiednie dziesięć procentu summy za praetium fisci do licytacji ustanowioney, to jest w ilości Złtp. 13,214. gr. 16. Vadium takie utrzy-

niującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi przyjąć, nieutrzymującemu się zaś natychmiast powróconem będzie.

2. Pretendenci nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć powinni dowody odpowiedzialności, lub vadium dwumiesięczny racie dzierżawny odpowiednie.

3. Postępujący na licytacji ofertę wyższą od praetium fisci o 5. procentu ryczałto-wo za podatek koszerne całego Woiewództwa, otrzyma dzierżawę na lat 2. a postępujący 10. procentu wyżey nad praetium fisci, otrzymać może na lat 3. i Kommissya Woiewódzka z takim pluslicytantem kontrakt dzierżawny zaraz po odbyciu licytacji natychmiast zawrze.

4. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest do dotrzymania warunków protokołem licytacyjnym obiętych, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu kaucyą dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrówny- wającą, w gotowiznie, lub z połowie gotowizną, a w drugiey połowie w dokumentach hipotecznych, lub w listach zastawnych.

6. Dzierżawcy dochodu koszernego niebędzie wolno wysyłać na wsie rzczaków licencyonowanych, jak tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż jest dozwoloną.

7. Gdyby dochody z koszernego więcey jak iedeny osobie za iednym kontraktem wydzierżawione zostały, solidarność bez odwoływania się ieden do drugiego, wyraźnie w kontrakcie zastrzeżoną będzie, tak, iżby Skarb żadnego w czasie niedoznał zawodu.

8. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego tylko papier stempla szacunkowego pluslicytant dostarczy, nadto koszta obwieszczeń i portory należą do pluslicytanta.

9. Warunki do kontraktu każdego czasu pretendentom w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przeyrzeć jest wolno.

Niniejsze obwieszczenie Urzędy Skarbowe między kontrybuentami upowszechnić, Burmistrze zaś miast w szkołach żydowskich i w rynku każdego miasta potrzykroć ogłosić, oraz dowody ogłoszenia przy raportach stosownych w przeciagu dni dziesięciu Kommissyi Woiewódzkiej złożyć są obowiązani.

Siedlce, dnia 25. Lipca 1833. roku. Nr. 34,901.

Prezes (podpisano) *Starnalski*.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Moszyński*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Nęciński*.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

W skutek prośby Marcina Świętosławskiego Patrona, w imieniu Jeki Smoleńskiego w dniu 17. m. i r. b. do Trybunału uczynioney, podaże do publiczney wiadomości, iż w dniu 20. Grudnia 1833. roku, o godzinie 10. z rana, przed Wincentym Janem Miculewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Woiewódzkim Suwałkach odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Woiewódzkim Suwałkach, przy ulicy Krętéy, dawniey pod Nr. 210. a teraz pod Nr. 122 i 255. leżący, z domu drewnianego i innych zabudowań drewnianych złożony, do własności sukcesorów zesłego Godfrieda Krauskopfa należący.

Wszyscy zatem roszejący prawo własności, lub inne prawo rzeczowe téżże nieruchomości tyczące się, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 31. Grudnia 1833. roku niniejszemu zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażonemi być mogą.

Działo się w Suwałkach, dnia 10. Lipca 1833. roku.
Prezes *Chwałibóg*.

Za Sekretarza *A. Kulwieć*, Arch:

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, oraz osoby prywatne, by ukrywającego się przed zasądzoną za kradzieże karą Dimochowskiego Felixa, z Piętk Bassów, Obwodu Łomżyńskiego, lat 20. liczącego, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, włosów jasno-blond, wzrostu miernego, ściśle śledziły, i pod przyzwoitą strażą do Sądu wzywającego odstawić polecily.

Łomża, dnia 27. Lipca 1833. roku.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski*.

Sokołowski.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Olkuskiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby na Sebestyana Szczurka, o zbrodni rabunku obwionego, który w transporcie z wsi Zawady do Olkusza na dniu 17. Lutego r. z. zbiegł, zwrocły bacność, i w razie nięcia tegoż do Sądu naszego odstawić polecily. Sebestyan Szczurek, ma lat 30. religii katolickiey, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, włosów blond, wasy i faworyty tegoż koloru, wzrost mierny, jest tysy, czoła wysokiego, rodem z wsi Gosenic, Woiewództwa Krakowskiego.

Olkusz, dnia 15. Lipca 1833. r.

Matakiewicz.

Kommissarz Delegowany do Obwodu Kalwaryjskiego

Do Urzędów Gmin Wiejskich i Miejskich.

W dopełnieniu zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiej daty 29. z. m. r. b. Nr. 4882. zawiadamiając Urzęda Gminne, iż na pobudowanie dwóch nowych i zreparowanie 25. mostków w obrębie miasta Wyłkowyszek, poczynając od summy Złtp 1114. gr. 19. anszlagiem przez Budowniczego wyrachowanej, licytacya w Biórze moim w dniu 2. Września r. b. odbywać się będzie; wzywam, iżby o takowey wszystkim mieszkańcom chęć mającym podięcia się téy entrepryzy, do publiczney wiadomości podali, z uwiadomieniem, iż każdy w przeznaczonym wyżej terminie opieczetowaną deklaracyą złożyć winien, a ten tylko się przy entrepryzie utrzyma, kto więcey na rzecz Kassy Miejskiej odstąpi; jakie zaś szczególowe koszta anszlag obeymnie, o takowych w Biórze moim w każdym razie wiadomość powziąć można. Zresztą, wypłata należności nie wprzód aż dwa mostki wystawione, i 25. zreparowane, a następnie przez Budowniczego Obwodowego odebrane zostaną, nastąpi. Dowodów ogłoszenia przed terminem licytacji niezawodnie oczekuję.

Kalwarya, dnia 16. Sierpnia 1833. roku.

(podpisano) *Righetti*.

(podpisano) *Lempicki*.

Za zgodność *Lempicki*.

Urząd Lesny Sereie.

W myśl Beskryptu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 19. Lipca r. b. Nr. 1384. zawiadamia niniejszemu interessowaną publiczność, iż w dniu 29. m. i r. b. o godzinie 9. rano, odbędzie się porębami przed Sprawiającym Urząd Lesny w Biórze W. Kommissarza

Obwodü Seyneńskiego plusicytacya sprzedaży drzewa odpadków przy obrębie Niemonaycie, Dzierminiszki, Jurgiszki, Staciszki i Kibisz, do dzierżaw Ekonomii Sereie i solwarku Jurgiszki przy nowem wydzierżawieniu tychże od roku 1832. dołączonych, na Złtp. 558z. gr. 5. oszacowanego; mający przeto chęć do kupna, po zaopatrzeniu się w vadium odpowiednie ilości zakupić się mającego drzewa, w powyższym terminie i miejscu zgłosić się zechcą. O warunkach zaś licytacyjnych w każdym czasie w Urzędzie Leśnym dowiedzieć się można. WW. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, oraz XX. Proboszcze z Ambon powyższe obwieszczenie ogłosić, i dowody przed terminem licytacyi Urzędowi Leśnemu nadesłać raczą.

w Staciszkach, dnia 2. Sierpnia 1833. r.
Nadleśniczy *Maszk*.

Urząd Kontrolli Handlu Wąsosz.

Podaje do publiczney wiadomości, że w dniu 29. Lipca r. b. o godzinie 1. po północy, Bartłomiej Szepietowski, mieszkaniec z miasta Wąsosza, odebrał w témże mieście od niewiadomego człowieka w dwóch workach towaru zagranicznego, jako to: a. Płótna białego średniego półsztuczków 5. czyli łokci Warszawskich 100. funtów 19 łótów 16. b. Płóciénka farbowanego ordynaryjnego w paski półsztuczków 2. czyli łokci Warszawskich 40. funtów 6. łótów 16. tudzież konia z wozem pojedynczym, i takowy obiekt wraz z koniem i wozem dla fiskalnego postąpienia do Urzędu tutejszego dostawił. Wzywa więc Urząd właściciela tego towaru, oraz konia i woza, ażeby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszey do Urzędu tutejszego zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa przytém Urząd wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie wiedzieli, a mianowicie o właścicielu towarów lub współniku onychże, tudzież iakiekolwiek bądź wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do Urzędu tutejszego lub do Kommissyi Woiewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla w téj okoliczności podali.

Wąsosz, dnia 1. Sierpnia 1833. roku.
S. Rostkowski.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Obwodowego Augustowa.

Stósownie do Instrukcyi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji daty 15. Stycznia 1822. r. mianowicie Tytułu I. i II. zawiadamia szanowną publiczność, iż następujące pertynencye w roku bieżącym z dniem ostatnim Grudnia r. b. w swéy dzierżawie expirujące, od dnia 1. Stycznia roku 1834. w trzyletnią dzierżawę na rzecz Kassy Miasta Augustowa, w terminach trzech, to jest: dnia 8. 9. i 10. Września r. b. wydzierżawione będą, a mianowicie:

1. Dochód z dzierżawy mostu pod miastem Augustowem, czyniący dotąd rocznego dochodu Złtp. 125g.
2. Dochód z dzierżawy targowego i brukowego Złtp. 110i.

Każdy więc mający chęć wzięcia w dzierżawę powyż wymienione pertynencye, zechce zgłosić się w terminach oznaczonych do Kancellaryi Urzędu Policyjnego miasta Augustowa, gdzie o postępie i warunkach licytacyjnych poweźmie wiadomość; pryncypalny warunek jest ten: iż każdy konkurent przystępujący do licytacyi, obowiązany złożyć vadium w gotowiznie jednéj czwartéj części dochodu dotychczasowego wyrówny-
wające.

Augustów, dnia 17. Sierpnia 1833. roku.

Lindner, Burmistrz.

Jedliński, Z. Sek.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 35.

SUWAŁKI, dnia 31. Sierpnia 1833. roku.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny pierwszey Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I.

Zawiadamia interessentów, iż w skutek żądania Pełnomocnika Rządu, Jana Tomickiego, z daty 16. b. m. i r. przedsięwziętą będzie nowa regulacya hipoteki placów i ogrodów w obrębie miasta Obwodowego Łomży położonych, na rzecz Kassy Ekonomiczney tegoż miasta pod zakłady fabryczne nabytych, a mianowicie:

1. Placu przy ulicy Rybaki, ku rzece Narwi położonego, na wschód z placem Franciszka Dmochowskiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód i północ z placem Kamelaryjnym graniczącego, dawniey do własności Jana Gralińskiego należącego.

2. Ogrodu przy ulicy Rybaki położonego, na wschód z ogrodem Dmochowskiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z placem Piotra Grali, na północ z rzeką Narwią graniczącego, dawniey do własności Jana Lutto starego należącego.

3. Placu przy ulicy Rybaki położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Józefa Bielickiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z ogrodem Jana Lutto starego, na północ z drogą do Narwi idącą, dawniey własnością Franciszka Dmochowskiego będącego.

4. Ogrodu i góry przy ulicy Rybackiey położonych, graniczących na wschód z gauntami Kassy Ekonomiczney miasta Łomży, na południe z gruntem do Probostwa, na zachód z placem pustym Rządowym, na północ z drożką na plac pusty Rządowy wychodzącą, dawniey do własności Jana Lutto młodego należącego.

5. Ogrodu powyżéy Rybaków położonego, graniczącego na wschód z Karolem Jaworskim, na południe z ulicą, na zachód z Ludwikiem Górskim, na północ z Andrzejem Dziegielewskim, dawniey własnością Jana Lutto młodego będącego.

6. Ogrodu przy ulicy Rybaki leżącego, graniczącego na wschód z ogrodem successorów Kalyszewskich, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z ogrodem Jana Lutto, na północ z rzeką Narwią, dawniey do własności Benedykta Sadowskiego należącego.

7. Ogrodu przy ulicy Rybaki położonego, graniczącego na wschód z ogrodem JW. Budziszewskiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód Be-

nedykta Sadowskiego, na południe z rzeką Narwią, dawniey własnością successorów Kałyszewskich będącego.

8. Ogrodu przy ulicy Rybaki leżącego, graniczącego na wschód z ogrodem Ignacego Dąbrowskiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z drogą na zachód idącą, na północ z ogrodem star. Joška Brzozowskiego, dawniey własnością successorów Kałyszewskich będącego.

9. Ogrodu przy ulicy Rybackiéy położonego, graniczącego na wschód z ogrodem i zabudowaniem Walentego Podkaja, na południe z ulicą Rybacką, na zachód z ogrodem Mejera Wigdorowicza, na północ z rzeką Narwią, dawniey własnością Józefa Surawskiego będącego.

10. Ogrodu na Rybkach położonego, graniczącego na wschód z rzeką Narwią, na południe z Gasprem Garbolewskim, na zachód z ulicą Rybacką, na północ z Walentym Podkajem, dawniey własnością Józefa Regulskiego będącego.

11. Ogrodu przy ulicy Dwornéy położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Franciszka Dobrowolskiego, na południe z ulicą Dworną, na zachód z ogrodem Benedykta Mierzeiewskiego, na północ z ogrodem do Bractwa Różańcowego należącym, dawniey własnością Józefa Regulskiego będącego.

12. Ogrodu przy ulicy Rybaki położonego, graniczącego na wschód z ogrodem zastawnym Dominika Rychlickiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z ogrodem zastawnym Józefa Regulskiego, na północ z rzeką Narwią, dawniey własnością Marcina Malinowskiego będącego.

13. Ogrodu przy ulicy Rybaki położonego, graniczącego na wschód z ogrodem folwarku S. Duchy, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z Marcinem Malinowskim, na północ z rzeką Narwią, dawniey do własności successorów Wojciecha Rentowicza należącego.

14. Placu przy ulicy Rybackiéy leżącego, graniczącego na wschód z placem Józefa Wądraka, na południe z ulicą Rybacką, na zachód z gruntem successorów Kałyszewskich, na północ z zabudowaniem żyda Jozška, dawniey własnością Ignacego Dąbrowskiego będącego.

15. Ogrodu przy ulicy Rybackiéy położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Pawła Janowskiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z ogrodem Ignacego Dąbrowskiego, na północ z rzeką Narwią, dawniey własnością Józefa Wądraka będącego.

16. Ogrodu przy ulicy Rybackiéy położonego, graniczącego na wschód z Jakóbem Sadkowskim, na południe z ulicą Rybacką, na zachód z ogrodem Józefa Wądraka, na północ z rzeką Narwią, dawniey własnością Pawła Janowskiego będącego.

17. Ogrodu przy ulicy Rybackiéy położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Józefa Sadkowskiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z ogrodem Jakóba Sadkowskiego, na północ z rzeką Narwią, dawniey do własności Walentego Bielickiego należącego.

18. Ogrodu przy ulicy Rybackiéy położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Gaspra Garbolewskiego, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z ogrodem Walentego Bielickiego, na północ z rzeką Narwią, dawniey własnością Józefa Sadkowskiego będącego.

19. Ogródów przy ulicy Rybaki położonych, graniczących pierwszego na wschód z ogrodem PP. Benedyktynek, na południe z ulicą Rybaki, na zachód z ogrodem Józefa Sadkowskiego, na północ z rzeką Narwią. Drugiego na wschód z ogrodem Stanisława Jwanickiego, na południe z drogą do Szuru idącą, na zachód z ogrodami Walentego Sokołowskiego, i Bractwa Różańcowego, na północ z ulicą Rybaki, dawniey do Gaspra Garbolewskiego należących.

20. Ogrodu przy ulicy Zatylnéy leżącego, graniczącego na wschód z ogrodem Maliszewskiego, na południe z ulicą Zatylną, na zachód Andrzeja Dziągiewskiego, na północ z ogrodami successorów Walkuskiego, i Michała Dymińskiego, dawniey własnością Kacpra Garbolewskiego będącego.

21. Ogrodu między ulicą Dworną, a Cmentarzem żydowskim położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Kacpra Garbolewskiego, na południe z ulicą Dworną, na zachód z ogrodem Stanisława Jwanickiego, na północ z Cmentarzem żydowskim, dawniey własnością Walentego Sokołowskiego będącego.

22. Placu przy ulicy Dwornéy, za Klasztorem PP. Benedyktynek położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Walentego Sokołowskiego, na południe z ulicą Dworną, na zachód z ogrodem Benedykta Mierzeiewskiego, na północ z ogrodem do Probostwa należącym, dawniey własnością Franciszka Dobrowolskiego będącego.

23. Ogrodu przy ulicy Dwornéy, za Klasztorem PP. Benedyktynek położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Franciszka Dobrowolskiego, na południe z ulicą Dworną, na zachód z ogrodem Franciszka Modzelewskiego, na północ z ogrodem do Probostwa należącym, dawniey do własności Benedykta Mierzeiewskiego należącego.

24. Placu przy ulicy Dwornéy położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Benedykta Mierzeiewskiego, na południe z ulicą Dworną, na zachód z placem pustym Rządowym, na północ z ogrodem do Probostwa należącym, dawniey własnością Franciszka Modzelewskiego będącego.

25. Placu przy ulicy Rybaki położonego, graniczącego na wschód z gruntem do Bractwa Rożańcowego należącym, na południe z ogrodem Jana Lutto młodego, na zachód z placem po Zarembinicy, Walentego Gędzielewskiego, na północ z ulicą Rybaki, dawniej własnością Jana Supplikiewicza będącego.

26. Placu przy ulicy Rybackiej położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Jana Supplikiewicza, na południe z ogrodem przy Popowej Górze, na zachód z ogrodem Piotra Dymińskiego, na północ z ulicą Rybacką, dawniej własnością Walentego Gędzielewskiego będącego.

27. Placu przy ulicy Rybackiej leżącego, graniczącego na wschód z placem Grabowieckiego, na zachód z ogrodem do Probostwa należącym, na południe z placem Jana Długoborskiego, dawniej własnością Michała Zarembki będącego.

28. Ogródów dwóch powyżej Rybaków położonych, graniczących pierwszego z gruntem Jana Bytki na wschód, zaś na południe z gruntem Ignacego Maliszewskiego, na zachód z ogrodem Michała Dymińskiego, na północ z ogrodem do Probostwa należącym. Drugiego na wschód z drożką, na południe z placem Kassy Miejskiej, na zachód z ogrodem Jana Bytki, na północ z placem Kassy Ekonomicznej, dawniej własnością Jana Długoborskiego będących.

29. Ogrodu powyżej Rybaków położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Jana Długoborskiego, na południe z Ignacym Maliszewskim, na zachód z Janem Długoborskim, na północ z ogrodem do Probostwa należącym, dawniej własnością Jana Bytki będącego.

30. Ogrodu graniczącego na wschód z Janem Długoborskim, na południe z Kacprem Garbolewskim, na zachód z Wąlkuskim, na północ z ogrodem do Probostwa należącym, dawniej własnością Michała Dymińskiego będącego.

31. Ogrodu powyżej Rybaków położonego, graniczącego na wschód i południe z drogą zatylną, na zachód z gruntem Kacpra Garbolewskiego, na północ z ogrodem Jana Długoborskiego i Bytki kowala, dawniej własnością Ignacego Maliszewskiego będącego.

32. Ogrodu przy ulicy Woziwoda położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Garbolewskiego, na południe z ulicą Woziwoda, na zachód z ogrodem Jana Wierzeyskiego, na północ z sukcesorami Wąlkuskich, dawniej własnością Andrzeja Dziegielewskiego będącego.

33. Ogrodu powyżej Rybaków położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Andrzeja Dziegielewskiego, na południe z drożką, na zachód z

ogrodem Karola Jaworskiego, na północ z ogrodem sukcesorów Wąlkuskiego, dawniej do własności Jana Wierzeyskiego należącego.

34. Ogrodu graniczącego na wschód z ogrodem Jana Wierzeyskiego, na południe z drożką, na zachód z Janem Lutto młodym, na północ z Wąlkuskim, dawniej własnością Karola Jaworskiego będącego.

35. Placu przy ulicy Woziwoda położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Jana Lutto młodego, na południe z ulicą Woziwoda, na zachód i północ z placem Chaima Leybowicza, dawniej własnością Ludwika Górskiego będącego.

36. Placu przy ulicy Rybackiej i Nadkanalnej położonego, graniczącego na wschód z placem PP. Benedyktynek, na południe z Ignacym Steczkowskim, na zachód z ulicą Nadkanalną, na północ z ulicą Rybaki, dawniej własnością Andrzeja Zarzeckiego będącego.

37. Placu przy ulicy Nadkanalnej położonego, graniczącego na wschód z ogrodem XX. Kapucynów, na południe z Janem Urbanowskim, na zachód z ulicą Nadkanalną, na północ z placem PP. Benedyktynek, dawniej do własności Ignacego Steczkowskiego należącego.

38. Placu przy ulicach Rybackiej i Nadkanalnej położonego, graniczącego na wschód z ulicą Nadkanalną, na południe z Rochem Kraiewskim, na zachód z sukcesorami Steczkowskich, na północ z ulicą Rybaki, dawniej własnością Szymona Górskiego będącego.

39. Placu przy ulicy Wiejskiej położonego, graniczącego na wschód z placem Ignacego Piwowarskiego, na południe z placem Kacpra Kosińskiego, na zachód z ulicą Wiejską, na północ z ulicą Piękną, idącą od Rembielina, dawniej własnością Stanisława Szudrawskiego będącego.

40. Ogrodu graniczącego na wschód z Stanisławem Szudrawskim, na południe z Macielem Surawskim, na zachód z Józefem Kokoszką, na północ z ulicą Piękną, przy której jest położony, dawniej własnością Szczępana Sokołowskiego będącego.

41. Placów przy ulicy Wiejskiej położonych, dawniej do własności Kacpra Kosińskiego należących.

42. Ogrodu przy ulicy Dwornej położonego, graniczącego na wschód z ogrodem W. Mierzeiewskiego, na południe z drogą zatylną, na zachód z ogrodem Jakóba Sadkowskiego, na północ z ulicą Dworną, dawniej własnością Ignacego Nowowieskiego będącego.

43. Ogrodu przy ulicy do Skowronków idącej położonego, graniczącego na wschód z ogrodem przez Mateusza Kokoszkę posiadanym, na południe z ogrodem Ignacego Dąbrowskiego, na zachód z ogrodem Józefa Bo-

guskiego, na północ z ulicą do Skowronków idącą, dawniej własnością Józefa Boguskiego będącego.

44. Ogrodu przy ulicy Alei do Skowronków idącej, za więzieniem położonego, graniczącego na wschód z Kacprem Garbolewskim, na południe i zachód z Aleją, na północ z Ignacym Nowińskim, dawniej do własności Bartłomieja Stempińskiego należącego.

45. Ogrodu między ogrodami Proboszczowskiemi, Michałem Dymińskim, Kacprem Garbolewskim, Wierzeyskim i Lutto położonego, graniczącego na wschód z ogrodem Proboszczowskim, na południe z Dymińskim, na zachód z Garbolewskim, Wierzeyskim i Jaworskim, na północ z Luttem, dawniej do własności sukcesorów po Franciszku Wałkuskim należącego.

46. Placu na Rybakach położonego, graniczącego na wschód z Janem Lutto, na południe z placem Rządowym, na zachód z groblą, czyli ulicą Rybaki, na północ z traktem Petersburgskim, dawniej własnością Józefa Regulskiego będącego.

47. Placu nad rzeką Narwią położonego, dawniej własnością Stanisława i Maryanny z Lutostańskich małżonków Steczkowskich będącego.

Wzywa przeto interessentów, aby się do takowej regulacji w dniu 7. Listopada r. b. w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży będącej, przed Antonim Korzeniowskim Pisarzem, i Wincentym Klimontowiczem, oraz Onufrym Ligęzą, Regentami téż Kancellaryi, z prawami swemi i tytułami urzędowemi, takowe usprawiedliwiałemi, osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, pod skutkami prekluzyi prawem o hypotekach z roku 1818. zagrożonemi, zgłosili.

w Łomży, dnia 20. Lipca 1833. roku.

Prezes *Wiesiołowski.*

Sekretarz *Czartkowski.*

Komora Celna II. Rzędu Ciechanowiec.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 3. na 4. b. m. w nocy nad granicą pod Choiną Bochnowską, przy wsi Slepownicy Nagorne, w Gminie Roguty, Obwodzie Ostrołęckim, Województwie Płockim położoną, przez Jabłonowskiego Strażnika Granicznego zabrany, i do Komory tutejszej do postępowania fiskalnego dostarczony został w jednym collis sig: B. A. 211. brutto funt: 50. perkal kolorowy w ilości sztuk 10. netto funtów 45. ważący.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ratowały się ucieczką, i dościgniętami nie zostały; Komora przeto wzywa niniejszemu niewiadomego powyższego perkalu właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do Komory tutejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach

i ich współnikach, tudzież o niezpełnieniu dostawienia towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub Komisji Województwa Augustowskiego doniesienia swe osobiście lub przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali,

w Ciechanowcu, dnia 6. Sierpnia 1833. roku,

Kłobukowski.

W. Kościński.

Pisarz Trybunatu I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Zawiadamia publiczność, iż Aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Pawła Chrostowskiego, w dniu 24. Marca 1830. na gruncie dóbr Wnorów Wiechów sporządzonym, z instancyi Florencyusza Jana dwóch imion Smorczewskiego, dziedzica dóbr Kostrów Podsejdkowięt, i nabywcy summy Złtp 21,237. gr. 26. od Wiktoryi Wnorowskiej, w Warszawie pod Nr. 351. zamieszkałego, z funduszów własnych utrzymującego się, a co do niniejszej subhastacyi u W. Jakóba Zakrzewskiego, Patrona przy tymże Trybunale, w Łomży mieszkającego, zamieszkanie prawne obrane mającego; naprzeciw sukcesorom Józefa Wnorowskiego, dziedzica dóbr Wnorów Pażochów i Wnorów Wiechów, z attynencyami na wsiach Chojane Bąki i Jamiołkach Swietlikach, Gminie Piszczaty, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, iako to: Janowi i Grzegorzowi braciom rodzonym Wnorowskim, Reginie z Wnorowskich i Janowi nawzajem małżonkom Misińskim, we wsi Porytem, Gminie tegoż nazwiska, Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim zamieszkałym.

1. Dobra Wnory Wiechy z attynencyą na wsi Chojane Bąki, w Parafii Kuleskiej, Gminie Piszczaty, graniczące z wsiami Wnorami Pazichami, Faszczami, Kuleszami, Litewką, Grudzkami, składające się z domu dworskiego drewnianego, zabudowań gumiennych, browaru starego, z ogrodu fruktowego starego, owoce rodzącego, spustoszonego; z domów włościańskich czterech, wraz z zabudowaniami, i kuźnią jedną; z trzech pól, wysiewa się w pierwsze około korey Warszawskiej miary 110, w drugie korey 150, w trzecie korey 100, licząc z włościanami, czyli nateraz zastawnikami; brań zaś jest 236. Attynencya na wsi Chojane Bąki, składa się z domu jednego drewnianego, gruntu brań czterech.

2. Folwark Wnory Pażochy z attynencyą na wsi Jamiołkach Swietlikach, w Parafii Kuleskiej, Gminie Piszczaty, graniczący z wsiami: Jamiołki Faszczy, Wnory Wiechy, Wnory Starawieś zwane, składający się z domu dworskiego drewnianego, zabudowań gumiennych, spichrza, browaru, lamusów dwóch, sklepu murowanego, młyna wietrznego, pszczelnika, z dwóch ogrodów fruktowych, z domów włościańskich 11. wraz z zabudowaniami gumiennymi, z trzech pól, w które się wysiewa po korey około 120. Cały folwark Wnory Pażochy z attynencyą, zostaje w zastawnicy possessyi Józefa Modzelewskiego, folwark zaś Wnory Wiechy, również z przyległościami, zostaje w zastawnicy possessyi u sukcesorów po Wincentym Mierczyńskim, a od tych dzierżawi Maciej Chojński.

Kopie zaięcia tych dóbr doręczone i zostawione zostały:

1. Dłużnikom każdemu poszczególe. 2. Wnorowskiemu Wóytowi Gminy Piszczaty. 3. Targonskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego, w Tykocinie. 4. Wsiekierskiemu Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, w Łomży. Weciągnięte zaś zostało to zaięcie do księgi wieczystej dóbr Wnorów Wiechów i Wnorów Pażochów dnia 19. a do księgi zaareztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunatu tegoż Województwa, Wydziału I. dnia 30. Maja r. b.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencyi Trybunału tegoż w Łomży w domu Antoniego Budziszewskiego posiedzenia odbywającego, dnia 19. Lipca, drugie 2., a trzecie 16. Sierpnia 1830. r. o godzinie 9. z rana.

Patron Zakrzewski sprzedażą tą dyrygować będzie.
w Łomży, dnia 2. Czerwca 1830. roku.

(podpisano) *Trojanowski.*

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnój dnia tegoż.
w Łomży, dnia 20. Sierpnia 1833. roku.

(podpisano) *Trojanowski.*

Po odbyciu publikatów i po wyroku przygotowawczego przysądzenia, przez nakazanie detaxacyi, postępowanie subhastacyjne przerwane zostało; po skutecznieniu zaś oszacowania i zatwierdzenia takowego wyrokiem dnia 21. Lutego r. b. zapadłym, wyznaczony został termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 18. Kwietnia r. b. na godzinę 9. z rana, na audyencyi tutejszego Trybunału, lecz że takowy bezskutecznie upadł, wyrokiem z dnia 13 Sierpnia roku bieżącego nowy termin do ostatecznego przysądzenia dóbr Wnory Wiechy i Wnory Pażochy na dzień 16. Września r. b. jest wyznaczony na audyencyi Trybunału tegoż.

Licytacya dóbr Wnorów Pażochów zacznie się od summy Złtp. 60,000. a Wnorów Wiechów od summy Złtp. 30,000.

Dań w Łomży, dnia 20. Sierpnia 1833. roku.

(podpisano) *Rutkiewicz*, Pisarz Trybunału.

Obwieszczenie spadkowe.

Po zaszłej śmierci w dniu 27. Marca 1809. roku Stanisława Szymanowskiego, właściciela dóbr ziemskich Rogale wielkie część A. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem położonych, i innych praw realnych spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu 6. miesięcy, a naydalej w dniu 25. Listopada r. b. w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Augustowskiego stawili się, i prawa swe, iakie do tego spadku mieć sędzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Łomży, dnia 21. Maja 1833. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Rejent K. Z. W. A.

Ogłoszenie prywatne.

W dobrach dziedzicznych Giżce, w Obwodzie Kalwaryjskim, na trakcie pocztowym i handlowym z Pruss, między miastami Kalwarya, Wytkowyszki, Wierzbołów, Pilwiszki i Władysławów, mianowicie od miasta Obwodowego Maryampol o milę położonych, z woli właściciela JW. Wyczechowskiego, Rady Stanu, znajduiąca się w tychże dobrach gorzelnia łącznie z browarem, propinacyą, 5. karczmami, w których znaczna partya wódki na miejscu wyszynkowana, oraz ryczałtowo wyprzedana bydlź może, wypuszczoną będzie w roku bieżącym pod korzystnymi warunkami z wolnój ręki w dzierżawę dwuletnią: ktoby przeto życzył zadzierżawić takową propinacyą, zechce o cenie i warunkach dla zawarcia kontraktu zgłosić się do podpisanego Rządcy dóbr.

w Giżach, dnia 30. Sierpnia 1833. roku.

J. Woytowicz.